
KEPUTUSAN DEKAN FKIP UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

Nomor : F1.1/09.046/D.31/II/2022 

 
TENTANG PENGANGKATAN PEMBIMBING SKRIPSI PADA 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

 

 
Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan : 

 

Menimbang : a. Bahwa untuk ketertiban administrasi dan kegiatan akademik maka pelaksanaan 

pembimbing dalam penulisan tugas akhir untuk materi ujian komprehensif pada 

Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan dipandang perlu untuk diangkat 

Pembimbing tugas akhir sesuai dengan ketentuan yang berlaku 

b. Bahwa Saudara yang namanya tersebut dalam diktum keputusan ini memenuhi 

persyaratan untuk diangkat sebagai Pembimbing tugas akhir untuk materi ujian 

komprehensif. 

 

Mengingat : 1. Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga Muhammadiyah; 

2. Qaidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

3. Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Majelis Pendidikan Tinggi dan 

Pengembangan Nomor : 342/KEP/I.3/D/2008 
 

 

M E M U T U S K A N 

Menetapkan : 

Pertama : Mengangkat Syifa Siti Aulia, M.Pd sebagai Pembimbing pada penulisan skripsi 

mahasiswa di bawah ini : 

 

N a m a : Aida Tika Amelia 

N I M : 1800009037 

Program Studi : PPKn 

Judul : Analisis Pengaruh Penggunaan Lembar Kerja Siswa (LKS) 
Terhadap Peningkatan Prestasi Belajar Pada Mata Pelajaran 

PPKn di SMA Negeri 1 Wanadadi 

 

Kedua : Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan 

dilaksanakan sebagaimana mestinya. 

 

Ditetapkan di: Yogyakarta 

pada tanggal : 15 Februari 2022 

 

a/n Dekan 

Wakil Dekan 
 

 

 

 

 
1. Dosen Pembimbing yang bersangkutan 

2. Arsip 

Dr. Dody Hartanto, M.Pd. 

NIY 60090563 



KEPUTUSAN DEKAN FKIP UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
Nomor : F1.1/09.024/D.31/IV/2023

TENTANG PENGANGKATAN PENGUJI SKRIPSI
PADA FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
TAHUN 2023

Wakil Dekan FKIP Universitas Ahmad Dahlan :

Menimbang : a. Bahwa untuk ketertiban adminstrasi dan kegiatan akademik maka
penyelenggaraan ujian – ujian skripsi pada Fakultas Keguruan dan Ilmu
Pendidikan dipandang perlu untuk mengangkat penguji skripsi sesuai
dengan ketentuan yang berlaku:

b. Bahwa Saudara-Saudara yang namanya tersebut dalam diktum keputusan ini
memenuhi persyaratan untuk diangkat sebagai penguji skripsi.

Mengingat : 1. Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga Muhammadiyah;
2. Qaidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah;
3. Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Majelis Pendidikan Tinggi dan

Pengembangan Nomor : 324/KEP/I.3/D/2008

M E M U T U S K A N
Menetapkan :
Pertama : Mengangkat Saudara-Saudara tersebut di bawah ini

1. Syifa Siti Aulia, M.Pd. ( Ketua )
2. Dikdik Baehaqi Arif, M.Pd. ( Penguji I )
3. Trisna Sukmayadi, M.Pd. ( Penguji II )

Pada ujian skripsi

Nama : Aida Tika Amelia
N I M : 1800009037
Program Studi : Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan
Hari/Tanggal : Jum'at, 14 April 2023
Waktu : 14.00 - 15.30
Tempat : Ruang Ujian Skripsi (910)
Judul Skripsi : PENGGUNAAN LEMBAR KERJA PESERTA DIDIK

(LKPD) SEBAGAI PERANGKAT PEMBELAJARAN
PPKN DALAM MATERI SISTEM DAN DINAMIKA
DEMOKRASI PANCASILA

Kedua : Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan
dilaksanakan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Yogyakarta
pada tanggal : 8 April 2023

a/n Dekan

Wakil Dekan Bidang AIK, Akademik dan
Kemahasiswaan

Dr. Suyatno, M.Pd.I.
NIY 60130751

Tembusan :
1. Dosen yang bersangkutan
2. Arsip





FM-UAD-PBM-05-05/R0

BERITA ACARA PENDADARAN
Penyelenggaraan Pendadaran Tugas Akhir Mahasiswa

A. Waktu, tempat dan status pendadaran :
 1. Hari dan Tanggal : Jumat, 14-04-2023
 2. Pukul : 14:00 - 15:30
 3. Tempat : R. Sidang Skripsi
 4. Status : ke-1
 
B. Susunan Tim Pendadaran :

No Jabatan NAMA TANDA TANGAN

1. Ketua Sidang Syifa Siti Aulia, S.Pd., M.Pd. 1.

2. Penguji I Dikdik Baehaqi Arif, M.Pd. 2.

3. Penguji II Trisna Sukmayadi, S.Pd., M.Pd. 3.

 
C. Identitas Mahasiswa yang diuji :
 1. Nama : AIDA TIKA AMELIA
 2. NIM : 1800009037
 3. Program Studi : Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan
 4. Semester : VIII+

 5. Tanda Tangan
 

 
D. Judul Tugas Akhir :

 Penggunaan Lembar Kerja Peserta Didik (LKPD) Sebagai Perangkat Pembelajaran PPKn Dalam Materi Sistem dan Dinamika Demokrasi
Pancasila

 
E. Keputusan Sidang :
 1. Lulus/Tidak Lulus/Lulus dengan perbaikan
 2. Nilai Skripsi : 81.52 (A)
 3. Konsultasi perbaikan (Pembimbing/Penguji) :

 

Yogyakarta, 14 April 2023
Ketua Sidang

Syifa Siti Aulia, S.Pd., M.Pd.



FM-UAD-PBM-05-02/R1 

 
 

KARTU BIMBINGAN SKRIPSI 

Nama mahasiswa  :  AIDA TIKA  AMELIA 

NIM  :  1800009037 

Pembimbing  :  Syifa Siti Aulia,S.Pd.,M.Pd 

    Judul                                :  Penggunaan Lembar Kerja Peserta Didik (LKPD) Sebagai Perangkat 

Pembelajaran PPKN Dalam Materi Sistem Dan Dinamika Demokrasi 

Pancasila (Studi Deskriptif di Kelas XI SMA Negeri 1 Wanadadi 

Kabupaten Banjarnegara) 

Program Studi  :  Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan 

Fakultas  : Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konsultasi 

ke : 

Tanggal Materi Bimbingan dan Arahan 
Tanda tangan 

Pembimbing 

1 
25-Maret 2022 

Arahan terkait penyususnan latar 

belakang masalah pada BAB I 

 

2 20-April 2022 Bimbingan skripsi BAB I, membahas 

terkait kutipan, metode penelitian, dan 

masalah yang hendak diangkat  

3 15-Juni 2022 Bimbingan skripsi BAB I, II, dan III, 

koreksi cara penulisan, kutipan dan latar 

belakang masalah yang baik dan benar  

4 30-Juli 2022 Bimbingan Skripsi membahas terkait judul 

yang belum sesuai 

 

5 02- Agustus 2022 Bimbingan Skrispi terkait judul baru yang 

di rekomendasikan oleh dosen pembimbing 

skrispi dan mulai menyususn ulang dari 

BAB I,II dan III 

 

6 10- Agustus 2022 Bimbingan skrispi revisi BAB I, II, dan III. 

Melengkapi kekurangan terkait jurnal yang 

relevan, cara penulisan yg masih 

berantakan, dan pembahasan. 

 

 



7 27-Agustus 2022 Bimbingan Skripsi, revisi di BAB II dan 

ACC pendaftaran seminar proposal. 

 

8 08-November 2022 Daftar Seminar proposal. 

 

9 12-November 2022 Sidang seminar proposal skripsi. 

 

10 20-Februari 2023 Bimbingan Hasil Penelitian  dan 

Pembahasan di BAB IV dan V 

 

11 13- Maret 2023 Mengirimkan data Hasil Observasi 

Penelitian secara lengkap  

 

12 21-Maret-2023 Bimbingan terkait BAB IV dan V 

 

13 24-Maret-2023 ACC Sidang Skripsi 

 
 

 

Yogyakarta, 08 April 2023 

Pembimbing 

                                                                                                                

                                                                                                   Syifa Siti Aulia,S . P d . , M.Pd 



NOTULA UJIAN SKRIPSI
PROGRAM STUDI PPKN

Hari/Tanggal/Pukul : Jum’at, 14 April 2023 Pukul 14.00 - 15.30 WIB
Tim Penguji
Ketua Penguji : Syifa Siti Aulia, M.Pd.
Penguji I : Dikdik Baehaqi Arif, M.Pd.
Penguji II : Trisna Sukmayadi, M.Pd.
.

Nama Mahasiswa/NIM : Aida Tika Amelia/ 1800009037
Judul Skripsi : PENGGUNAAN LEMBAR KERJA PESERTA DIDIK (LKPD)

SEBAGAI PERANGKAT PEMBELAJARAN PPKN DALAM
MATERI SISTEM DAN DINAMIKA DEMOKRASI
PANCASILA

Pembacaan ayat suci Al-Quran (QS) : Al Baqarah ayat 255

Pertanyaan Ketua:
1. Perbaiki administrasi
2. Perbaiki Penulisan
3. Konsistensi penulisan istilah
4. Hal menarik apa yang didapatkan dalam proses pembelajaran?

Pertanyaan Penguji I (Dikdik Baehaqi Arif, M.Pd.) :

1. Pertanyaan 1 penelitian perlu dipertimbangkan. Bagaimana Guru mengembangkan? Isi
LKPD nya seperti apa?

2. Kesimpulan itu harus menjawab pertanyaan penelitian
3. Itu hasil observasi dan dokumentasi belum tergambarkan dengan baik.
4. Lampiran LKPD
5. Instrumennya pindahkan ke 4

Pertanyaan Penguji II (Trisna Sukmayadi, M.Pd.) :
1. Tidak ada singkatan dalam judul
2. Pemilihan tempat
3. LKPD sebagai bagian dari perangkat pembelajaran perlu ada di dasar teori
4. Kalimat-kalimat yang tidak selesai.



5. Kalimat yang diubah bukan sebagian kalimat. tapi secara keseluruhan
6. Pindahkan ke BAB III Dokumentasi.

Kesimpulan : Lulusa dengan Perbaikan Nilai 81,52 (A)

Ketua,

Syifa Siti Aulia, M.Pd.



 

ii 
 

 



 

iii 
 

HALAMAN PENGESAHAN 

  


